

2023-10-19
Ju2023/02316**Justitiedepartementet**Ekonomistyrningsverket
Box 45316
104 30 Stockholm

Uppdrag att analysera Polismyndighetens resursstyrning

Regeringens beslut

Regeringen ger Ekonomistyrningsverket i uppdrag att genomföra en fördjupad analys av Polismyndighetens resursstyrning.

Ekonomistyrningsverket ska analysera hur Polismyndigheten styr och fördelar sina resurser samt i vilken utsträckning resursfördelningen inom Polismyndigheten möjliggör en ändamålsenlig och effektiv användning av myndighetens samlade resurser.

Ekonomistyrningsverket ska särskilt belysa styrningen av de medel som tillförs för att Polismyndigheten ska bli fler anställda och bedöma i vilken utsträckning den samlade resursfördelningen bidrar till att uppnå en stark lokal närvaro i hela landet. Resursfördelningen mellan nationella avdelningar och regioner, liksom fördelningen mellan stödverksamhet och den polisiära kärnverksamheten bör särskilt analyseras. Ekonomistyrningsverket ska även analysera eventuella skillnader i hur de olika polisregionerna styr sina resurser.

Utifrån analysen ska Ekonomistyrningsverket, vid behov, lämna förslag som bidrar till att utveckla styrningen av Polismyndighetens resurser. Det kan avse såväl myndighetsinterna åtgärder som utvecklad styrning från regeringen.

Ekonomistyrningsverket ska lämna en redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Justitiedepartementet) senast den 4 november 2024. Av redovisningen ska de huvudsakliga slutsatserna framgå, liksom eventuella förslag till Polismyndigheten och regeringen.

Uppdraget ska genomföras i nära dialog med Polismyndigheten.

Skälen för regeringens beslut

Regeringen är redovisningsskyldig inför riksdagen för den verksamhet som bedrivs av myndigheter under regeringen. Regeringen har delegerat till respektive myndighetsledning att ansvara inför regeringen för verksamheten.. Polismyndigheten är en av statsförvaltningens största myndigheter, med stora resurser till sitt förfogande. Regeringen har som målsättning att myndigheten ska fortsätta växa så att polistätheten åtminstone motsvarar genomsnittet i Europeiska unionen. Mot bakgrund av de stora resurser som avsätts för verksamheten är det, utöver ordinarie verksamhetsrapportering, angeläget för regeringen att få ett fördjupat underlag avseende ändamålsenlighet och effektivitet i Polismyndighetens resursstyrning.

På regeringens vägnar

Jessika Roswall

Lars Andersson

Kopia till

Finansdepartementet/BA TOT, IEA SI och OFA SFÖ
Brottsförebyggande rådet
Polismyndigheten